札私保連第１１８号

令和６年７月３０日

各施設長 様

（一社）札幌市私立保育連盟

会  長  菊 地 秀 一

研修部長  齋 藤 曜 子

（一社）札幌市私立保育連盟主催研修会

「遊びが育つ保育のデザイン」のお知らせ

 時下、貴職におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、標記研修会を下記のとおり実施いたします。どうぞよろしくお願いします。

記

タイトル 遊びが育つ保育のデザイン

内  容 乳幼児期の子どもにとって、遊びは重要な学習と位置付けられています。

遊びは子どもが環境に主体的に関わって生み出すものですが、大人の理解

と周到な援助が必要なことはいうまでもありません。理解から援助をどう

導き出すか。具体例を通して考えたいと思います。

講  師 河邉 貴子 先生（聖心女子大学 教授）

日  時 令和６年８月２９日（木） 講義 18：00～20：15

研修時間 ２時間（休憩 15分予定）

終了後、座席確認票およびアンケート記入

会  場 札幌サンプラザ ２階「金枝の間」

（札幌市北区北 24条西 5丁目）

参加対象 保育士／保育教諭 全般等

定  員 200名（先着順） 定員を超えて受付できなかった場合は個別に園へご連絡いたします。

参 加 費 札幌市私立保育連盟会員園 無料

非会員園・一般      3,000円／１名

申込方法 下記の URLから申込みフォームにアクセスし、申込みください。

申込みは一人ずつ行ってください。

【研修申込み Googleフォーム】

https://forms.gle/jm32V74dV3tnt9cP6

※入力時にパズルのような画面がでることがありますが Google

による迷惑入力対策です。送信が完了しましたら Google より

自動返信メールが届きます。

申込締切 令和６年８月２１日（水）

オンライン 対面研修のみです。オンライン録画配信研修はありません。

https://forms.gle/jm32V74dV3tnt9cP6

持 ち 物 ■研修会参加票

 お手数をおかけしますが参加人数分印刷し、ご記入の上研修会当日

受付に提出してください。

非会員園

一般の方

研修申込 Googleフォームより申込みください。

札幌市私立保育連盟の会員区分を選択する際「非会員園・一般」を選択し

てください。

申込みを確認しましたらご入力いただいたメールアドレス宛へ参加費の

お振込み方法についてご案内いたします。

私 保 連

研修修了証

当連盟は「認定こども園に係る処遇改善等加算Ⅱに係る研修実施主体」と

して研修修了証を当日交付いたします。

【問い合わせ先】（一社）札幌市私立保育連盟 事務局 ℡011-614-2323

（一社）札幌市私立保育連盟

研修会 参加票 当日持参

申込み締切までに申込みフォーム（Googleフォーム）より参加申込みをして

ください。お手数をおかけしますが、こちらの参加票を参加人数分印刷し、以

下をご記入のうえ研修会当日受付に提出してください。

施設所在区
※○で囲んでください。

中央区・北区・東区・白石区・厚別区

豊平区・清田区・南区・西区・手稲区

その他 （            ）

施 設 種 別
※○で囲んでください。

保育園・認定こども園・小規模Ａ・その他（    ）

施設名・園名

氏 名

研 修 日 令和６年８月２９日（木）

特記事項

※咳などの症状（喘息・花粉症・アレルギー等）がある場合はご記入ください。

【注意事項】

・体調がすぐれない場合は、参加をご遠慮ください。

・会場で咳などの症状がある場合はお声がけして退出していただく場合もございます。

【タイトル】

遊びが育つ保育のデザイン

【講師】

河邉 貴子 先生（聖心女子大学 教授）

【研修日時】

令和６年８月２９日（木） １８：００～２０：１５

研修時間 ２時間（休憩 15分予定）

【会場】

札幌サンプラザ ２階「金枝の間」（札幌市北区北 24条西 5丁目）

【持ち物】

研修会参加票

（一社）札幌市私立保育連盟  ℡011-614-2323